



Utmaning i skärgårdsmiljö!

10MILA Valdemarsvik 2021

Tiden går fort även om vardagen går mycket i gråskala genom vår annorlunda vardag men också vädret. Föreningen Tiomila 2021 med Generalsekreterare Kjell Holmström arbetar enträget vidare om än i lite lätt motlut pga av pandemin. Vi behöver bli fler funktionärer som redan nu bokar upp oss för att vara delaktiga i arrangemanget. Har Du inte gjort det ännu så gör det nu! Kontakta din funktionärsansvariga i din förening redan idag! Du hittar namn och kontaktuppgifter sist på informationsbladet. Sprid gärna detta utskick till fler i er förening, lägg det på hemsidor eller andra medier.

Ansvarig Arena

Mitt namn är Uffe Johnsson och jag kommer från Söderköping. Jag är aktiv medlem i Skogspojkarnas OK vilket är den enda klubb jag varit med i. Vid arrangemang som vi i klubben genomför är jag ansvarig för arenan. Inför tiomila 2021 har jag samma ansvarsområde. Det innebär att utforma arenan tillsammans med mina medarbetare Micke o Anita Wehlin. Det innebär också att beställa det material som behövs och sist men inte minst se till att Arenan blir uppbyggd. Se översiktsbild på arenan nedan.

/Uffe



Foto: Hannes Carlsson



Ansvariga innehåll Anna Kullberg och Monika Lundqvist



INBJUDAN till 10MILA 2021

I mitten av december kommer den slutgiltiga inbjudan att publiceras. För föreningen innebär det att det börjar närma sig och att arrangemanget har många pusselbitar på plats. Det kommer innebära mer kontakter och frågor från klubbar. För oss som arrangörer är det viktigt att vara aktiva och ge respons på de frågor som ställs och redan nu ge ett gott intryck av vårt arrangemang. Även anmälan och möjlighet att boka boende kommer öppna före jul....så nu är vi igång!

Ta gärna del av inbjudan så får du en uppfattning om arrangemangets omfattning....så håll ögonen öppna på hemsidan 10mila.se. Du kan även följa arrangemangets förberedelser i sociala medier och för er som inte (ännu) är "fast" i den underbara orienteringsvärlden kan man också läsa om detta på hemsidan eventor.orientering.se under aktuella datum i tävlingskalendern.

På hemsidan finns även en film som visar vyerna över Grännäs och skogen där tävlingen ska avgöras. Det är inte svårt att bli sugen på en orienteringsbana i den terrängen!

Planering för dig som funktionär

Parallellt med planering av boende, mat och transporter för tävlande pågår även planering för er funktionärer. Det kommer finnas möjlighet för övernattnings ute på Grännäs under arrangemanget. Behovet att sovplatser på plats på arenan skiljer mellan olika föreningar/funktionärer. Utifrån din insats kommer du även få fika och/eller mat. Närmre information omkring detta kommer framöver.



På kommande sida finns en av de artiklar om arrangemanget som har publicerats i Norrköpings tidningar under hösten. Kul för oss som inte har den som vår dagstidning!

Funktionärsansvariga i arrangörsföreningarna:

Björkfors Golf	Karin Gustafsson rinforsa@gmail.com
	Cecilia Björkhammer cissi.bjorkhammer@loopen.com
Gamleby OK	Christer Öberg christer.oberg@protonmail.com
Hammarkinds OK	Lina Engstrand lineng79@gmail.com
NAIS Orientering	Peter Hydén peter.hyden@telia.com
Skogspojkarnas OK	Monika Lundqvist monika.v.lundqvist@telia.com
Västerviks OK	Lennart Stuesson lennart@stuesson.nu
OK Denseln	Carina Kalered mollestad2@gmail.com
Linköpings OK	Thomas Stenström ptv.stenstrom@gmail.com

Ansvariga innehåll Anna Kullberg och Monika Lundqvist





Hannes Carlsson, ordförande i Tiomila 2021, kommer se sitt Valdemarsvik bil dubbelt så stort under några dagar nästa år, när 10 000 besökare svänger av E22 för den stora folk- och idrottsfesten. FOTO: MATS WILNER

Så vill Hannes skapa den största folkfesten

VALDEMARSVIK

Valdemarsvik blir dubbelt så stort, när 10 000 människor svänger av E22 i vår för den stora folk- och idrottsfesten Tiomila. "Det här liknar inget annat vi gjort", säger Hannes Carlsson.

Vi möts alldeles utanför entrén till Grännsparken, som underhållit generationer, skapat danskvällar för 1000-tals och sett stjärnor på scenen med Valdemarsvikens i blickfånget.

Om sju månader hamnar den klassiska parken mitt i Tiomila.

– Vi måste måla om entrén. Så kan det ju inte se ut, när så mycket människor kommer hit. Det måste vi fixa till, säger Hannes Carlsson, som är ordförande i Tiomila 2021, och säger sig på en bänk alldeles utanför grindarna.

Sex föreningar, över 650 funktionärer och 20 000 ideella arbetstimmar ger en vink om omfattningen av kommunens största arrangemang någonsin.

– Ibland kan man nästan reta sig på att folk inte begriper hur stort det här är, men

jag kan förstå det också. Jag sprang mitt första O-ringen 1971, men det dröjde ända till man själv var med och arrangerade i Norrköping 1987 man förstod det man själv inte begripit som bara deltagare. Då lättade man hur mycket jobb det krävs, säger Hannes.

Han har jobbat med den stora tävlingen till och från i över tio år.

– Jag började redan 2009 lägga en plan för ett O-ringen i vårt område 2016, men Sälen fick värdskapet istället för oss det året. Kommunen var intresserad av ett arrangemang och backade upp våra planer, när vi började blicka mot ett Tiomila, minns Hannes.

Så blev det.

Men, och det är ett viktigt men, den ovissa och osäkra vardagen i coronapandemins spår är ett allvarligt orosmoln för Tiomila.

– Den gör det, men vi kan bara ta på oss skygglapparna och jobba på med sikte på 1 maj. Vi kan inte säga nej eller hoppa av redan nu, säger Hannes.

När, tror du, måste ni ta ett beslut om nitvings ställa in?

– Kanske i februari. Vi kan bara lyssna på Folkhälsomyndigheten och deras ord och råd. Vi har redan dragit på oss vissa kostnader, runt 700 000 kronor, och skulle det inte bli någon tävling måste sex föreningar dela på förlusten. Det är möjligt vi kan få något statligt stöd i så fall. Jag vet inte.

Det finns en stor utmaning.

– Logn. Vi klarar skogen och arenaområdet, men 30 personer i en skolsal, 350 personer i ishallen och 250 personer i vår sporthall fungerar inte just nu. Det är absolut den svåraste nöten att knäcka i så fall, men vi lutar på som om det ska bli ett Tiomila och håller i våra utgifter. Hannes Carlsson har sprungit två Tiomila, men

insatserna där och då låter vi leva sitt eget liv, men hans alla första tävling, den 1 maj 1968 i Hälleforsnäs, är väl värd några rader.

– Man kan ju verkligen fundera över varför jag ville fortsätta orientera, säger Hannes och ler.

Berätta.

– Det gick åt skogen. När jag fick kartan i min hand så visste jag inte alls var jag skulle. Jag väntade in en klubbkamrat och tänkte hänga med honom, men han sprang ifrån mig och plötsligt hade jag inte den minsta aning var jag var. Jag lyckades, till slut, komma upp på vägen vi hade åkt på till tävlingen och följde den tillbaka till målområdet. Jag kom in baklänges. De hade redan monterat ner mål och allt vid det laget.

Men du är, 52 år senare, kvar i "din" sport?

– Den har allt. Du kan aldrig tröttna på den.

– Och så den euforiska känslan varje gång man hittar sin kontroll, som du själv letar dig fram till i en terräng du inte varit i förut. Det spelar heller ingen roll om du

glir eller springer. Det är samma glädje. Det är orientering. Du kan ju liksom inte hoppa höjdhopp långsamt.

"Utmaning i skärgårdsmiljö" står det på ryggen på Hannes Carlssons jacka.

– De tävlande kommer möta stora inslag av äker- och betesmark, men de får inte låta sig lura av det. Vissa terrängpartier kommer kräva det mesta av alla. Kuperingen kan falla avgörande. Vår Tiomila kan bli en av de mest krävande någonsin, menar Hannes.

Grännäs blir centrum för allt. Dansbanan blir matsal, scenen blir värd för prisceremonin, Nils Liedholmplanen blir mål, klubb- och campingtält byggs upp på de an-

dra planerna och längs Valdemarsvikens byggs det duschar.

Du har en målbild klar i ditt huvud?

– Ja, jag kan tänka mig hur det kommer se ut.

Du ler.

– Ja, jag minns, när vi var värd för Östgöta 3-dagars 1991 norr om Fåfalla. 14 nationer, 2087 starter och tält, husvagnar och bilar överallt. Det var stort. Jag åkte tillbaka dit många gånger efteråt och bara tittade ut över de tomma gårdarna och tänkte "herregud, vilket tävling vi gjorde och hade". Det kommer bli mer här nästa år.

Mats Wilner

Mats.Wilner@ostmedia.se

Det här är Tiomila

- Var: Valdemarsvik
- När: Den 1–2 maj 2021.
- Arena: Vaclera Arena Grännäs blir centrum för arrangemang med målgång på klassiska Liedholmplanen.
- Historia: Den första Tiomila arrangerades redan 1945. Hellas, med sina rötter på söder i Stockholm, vann pre-

miärupplagan.
• Arrangörer: 2016 bildades föreningen Tiomila 2021, som består av sex föreningar i Hammarkinds OK, Skogs-polkarnas OK, Norrköpings AJS, Björkefors GÖIF, Gamleby OK och Västerviks OK. Det kommer att krävas totalt 20 000 ideella arbetstimmar.